Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 010/2022

DISPENSA 002/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS DÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR E HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO NO 010/2022, DISPENSA
002/2022, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal para atender as

necessidades das unidades medicas e postos de saúde do município, nos
termos do inciso I I  e §2º do art igo 75 da Lei 14.133/2021, pelo valor total de

R$49.400,00 (quarenta e nove mil quatrocentos reais), acolhendo em sua íntegra

a just ificat iva apresentada pela Comissão Permanente de Licitações e parecer
da Assessoria Jurídica, uma vez que, encontra-se comprovado que empresa

CORSINO COMERCIO E REPRESENTAÇOES LIMITADA, CNPJ 20.555.389/0004-91,
cumpre as exigências do §3º, do art igo 195, da Const ituição Federal e art igos 62

ao 70 da Lei 14.133/2021.

Além disso, os preços propostos pela possível contratada encontram-se em

consonância com os preços de mercado, prat icados na região, estando

comprovado que a possível contratada apresentou os menores valores para o
fornecimento dos itens.

Dessa forma autorizo a formalização de Contrato com a empresa CORSINO

COMERCIO E REPRESENTAÇOES LIMITADA, CNPJ 20.555.389/0004-91, pelo menor

valor total de R$49.400,00 (quarenta e nove mil quatrocentos reais), com
vigência até o dia 31 de dezembro de 2022, como abaixo descrito:

ITEM QTD UND DESCRICAO DO ITEM UNIT. TOTAL MARCA

1 400,00 M³ OXIGENIO GASOSO MEDICINAL 10 M³ R$  31,00 R$12.400,00 AIR-LIQIDE

 Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

2 250,00 M³ OXIGENIO MEDICINAL OXIFLAME 1 M³ R$   148,00 R$37.000,00 AIR-LIQIDE

VALOR TOTAL R$49.400,00

Int imem-se o representante legal da empresa CORSINO COMERCIO E

REPRESENTAÇOES LIMITADA, CNPJ 20.555.389/0004-91, para a formalização do

competente termo de contrato.

Olhos D’Água/MG, 02 de fevereiro de 2022.

Rone Douglas Dias.
Prefeito Municipal